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NOMBRE DEL PRODUCTO 

TARTA/ POSTRE MOUSSE DE CHEESECAKE AL LIMÓN  SIN GLUTEN 

LISTADO DE INGREDIENTES 

Ingredientes: crema de limón 37 % (nata (nata de leche de vaca, estabilizadores E-460, E-466, E-

407 y E508), queso crema (leche, sal, fermentos lácticos, cuajo, espesante: goma guar, 

conservante: sorbato potásico), azúcar, zumo de limón 13 %, huevo, mantequilla, gelatina en 

hoja de origen animal, hierbabuena), gelatina de limón 37 % (azúcar, zumo de limón 35 %, agua, 

pectina, hierbabuena), base bizcocho 14 % (huevo, almidón maíz, azúcar, emulgente (E-471, E-

470a, E-477, soporte E-1520), aroma de vainilla). 

Decoración: brillo (azúcar, agua, jarabe de glucosa y fructosa, gelificante: agar-agar, pectina, 

acidificante: ácido cítrico, conservante: sorbato potásico. Puede contener trazas de sulfitos), 

colorante verde (E-104, E-133, puede contener trazas de leche y frutos de cáscara. “el colorante 

E-104 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños”), lima natural, 

perlas de colores (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, lactosa, leche desnatada en 

polvo, emulgente: lecitina de soja, pasta de cacao, aroma natural de vainilla, mantequilla 

anhidrida (leche), colorantes E-174 y E-162), extracto de caroteno), placa de decoración La 

Oriental (chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, aroma natural de 

vainilla, puede contener trazas de soja), colorantes E-153, E-120). 

ALÉRGENOS 

Contiene huevo y leche. Puede contener trazas de sulfitos, de frutos de cáscara y de soja. 

 

 


